

## ائتلاف حزب اعتدال و توسعه با اصولگرایان معتدل و اصلاح طلبان

هروی؛ احزاب همراه ما باردصلاحیت نیروهایشان مواجه شدند

حزب اعتدال و توسعه از احزابی است که خود را برای رقابت اسفند آماده می‌کند و محمد باقر نوینخت در صدر کاندیداهای این حزب قرار دارد. جواد هروی، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه در خصوص موضع حزب اعتدال و توسعه هم چنین: «مشارکت مدنی» است و با وجود اعتراض به ردصلاحیت‌ها، تنها راه برون رفت از مشکلات موجود را صندوق رای، حضور و ترغیب گروه‌های مختلف اجتماعی به مشارکت می‌دانیم. وی در پاسخ به سوالی در مورد چند و چون ائتلاف این حزب با سایر احزاب اصلاح طلب گفت: همان‌گونه که در نشست خبری روز دوشنبه عنوان شد برای تصمیم‌گیری درخصوص این موضوع منتظر ۱۹ بهمن و مشخص شدن لیست نهایی افراد تأیید صلاحیت شده از جانب شورای نگهبان می‌مانیم. سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با اشاره به اعتراض این حزب نسبت به آن چه تاکنون در مورد تأیید صلاحیت‌ها انجام شده است، افزود: روند ردصلاحیت‌ها به‌گونه‌ای بوده که چپ‌نویس لیست‌های انتخاباتی ما چه در تهران و چه در استان‌ها صدمه دیده، و ما منتظریم اعلام تأیید صلاحیت‌های جدید به نحوی باشد که بتوانیم به ترمیم لیست‌های خود در تهران و استان‌ها بپردازیم و بعد از آن می‌توان در مورد بحث ائتلاف هم سخن گفت. هروی ادامه داد: چون بسیاری از گروه‌هایی که قرار بود ما با آن‌ها لیست مشترک داشته باشیم، با کاهش نامزدها مواجه شده‌اند و ردصلاحیت‌ها دامان بسیاری از این احزاب را هم گرفته است، لذا منتظر می‌مانیم ببینیم آیا هیأت‌های نظارت امکان فعالیت پرتلاش تر احزابی مثل حزب اعتدال و توسعه را فراهم خواهند کرد یا نه؟ وی همچنین در مورد بحث سرلیستی نوینخت در لیست مشترک اصلاح طلبان گفت: بحث سر لیستی به خود لیست نامزدها برمی‌گردد و ما زمانی که بتوانیم به آرایش نامزدها در لیست بپردازیم، می‌توانیم سرلیستی را هم مشخص کنیم. اما اینجادر حزب اعتدال و توسعه سخن بر سرلیستی دیربزرگ این حزب یعنی آقای نوینخت است و اگر قرار باشد تغییراتی انجام بگیرد، منوط به موضع‌گیری شورای مرکزی با دفتر سیاسی حزب خواهد بود. سخنگوی حزب اعتدال و توسعه از نشست‌های مشترک این حزب با احزاب دیگر در روزهای گذشته خبر داد و افزود: با برخی از گروه‌های اصولگرای معتدل به ویژه نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی در قالب هواداران آقای لاریجانی رایزنی‌های گسترده‌ای داشته‌ایم. همچنین با برخی احزاب اصلاح طلب مثل ندای ایرانیان، کارگزاران سازندگی، اعتماد ملی و خانه کارگر هم گفت‌وگوهایی مبنی بر اینکه بتوانیم از نیروهای اعتدالی آنها هم در لیست‌های خودمان استفاده کنیم، داشتیم. وی تأکید کرد: البته همه این‌ها منوط به آن است که این احزاب کاندیداهایی داشته باشند که بتوانند با ما به اشتراک بگذارند و ما بتوانیم با حضور همه این‌ها لیستی را تکمیل کنیم.

### بازگزارى جلسات انتخاباتى اصلاح طلبان با نزدیکان لاریجانی و روحانی

۱۰ بهمن هم سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با تأکید براینکه ایجاد ائتلاف یک ضرورت سیاسی است، گفت: فعلا تصمیم‌گیری به بعد از ۱۹ بهمن که نتایج نهایی بررسی ردصلاحیت‌ها توسط شورای نگهبان اعلام خواهد شد، موکول شده است. جواد هروی در گفت‌وگو با ایسنا درباره فعالیت انتخاباتی حزب اعتدال و توسعه، اظهار کرد: ما جلسات متعددی با برخی گروه‌های اصلاح طلب و اصولگرای معتدل داشته‌ایم که برخی احزاب حضور جدی و برخی احزاب حضور منفعل در این جلسات داشته‌اند. در مجموع تلاش ما این بوده است که برای ارائه لیست با این احزاب به توافق برسیم اما ردصلاحیت‌ها و کاهش داوطلبان موجب ایجاد خللی در توافقات شد. وی ادامه داد: اعتدال و توسعه با حزب کارگزاران سازندگی، اعتمادملی، ندای ایرانیان و خانه کارگر و مجموعه اصولگرایان معتدل نزدیک به علی لاریجانی و نمایندگان ادوار به مدیریت منصور حقیقت‌پور جلسه دارد. این فعال سیاسی خاطرنشان کرد: فعلا توافقی اعتدال و توسعه با سایر احزاب و جریان‌ها با توجه به ردصلاحیت‌ها متوقف شده و تصمیم‌گیری به بعد از ۱۹ بهمن که نتایج نهایی بررسی ردصلاحیت‌ها توسط شورای نگهبان اعلام خواهد شد، موکول شده است. هروی در پایان درباره احتمال ارائه لیست مشترک، اضافه کرد: با توجه به شرایطی که به وجود آمده است، ائتلاف برای حزب ما ضرورتی سیاسی است.

## دلار ۵۶ هزار تومان؛ تورم ۴۵ درصدی

# عمل به کدام وعده را جشن بگیریم؟

مهدی یازوکی در گفت‌وگو با «آرمان‌ملی»:

دولت اعلام کند کالاهای اساسی ابتدای

دولت چند بوده و الان چنداست؟



بسیار؟ ایجاد یک میلیون شغل در سال به کجا رسید؟ از میزان تورم چه خبر؟ قرار بود میزان تورم وقت ابتدا به نصف رسیده و سپس تک رقمی شود، اما آیا تورم نزدیک به ۴۵ درصد نشانی از نصف شدن تورم دارد و دورنمایی از تک‌رقمی شدن آن را نشان می‌دهد؟ از قیمت سکه، ارز، مسکن و... نیز بهتر است چیزی نگوییم که خود پیداست در این حوزه‌ها شرایط چگونه است. فقط به یاد داریم که رئیسی در انتخابات سال ۹۶ در خصوص قیمت ارز گفته بود: «خدا را شکر ما رئیس جمهور نشدیم دلار بشود ۵ هزار تومان» محض اطلاع رئیس جمهور محترم امروز دلار به ۵۶ هزار تومان رسیده یعنی چیزی بیش از ۱۰ برابر. حال نکته اینجاست که به‌طور مشخص کدام وعده دولت طی این مدت به سرانجام و تحقق رسیده است؟ البته ناگفته نماند که نباید تلاش دولت را در جهت حل مشکلات نادیده گرفت اما چه بهتر که این تلاش هدفمند و منتهج به نتیجه باشد.

### جشن عمل به کدام وعده؟!

سفرهای استانی دولت رئیسی پنجشنبه و جمعه با سفر به هرمزگان ادامه یافت و در این سفر با حضور رئیس‌جمهور برخی واحدهای تولیدی از کار افتاده به چرخه تولید و احیا بازگشتند و برخی مصوبات دولت در سفر قبلی به نتیجه رسید. اما برخی رسانه‌ها آنچنان این مساله را برجسته‌سازی می‌کنند گویی اینکه دولت وعده‌هایش در حوزه اقتصاد و معیشت کلان جامعه را محقق کرده است. نگاهی به شرایط بفرنج اقتصادی و معیشتی جامعه حکایت‌گر این نکته است که هنوز آنچنان دستاوردی از سوی دولت رئیسی به دست نیامده که به قول کیهان‌نشینان دولت جشن عمل به وعده بگیرد. تحقق مصوبات سفرهای استانی و در این مورد خاص هرمزگان در جای خود محفوظ و شایسته توجه است، اما اینکه برخی رسانه‌ها این روند را به نحو دیگری تفسیر کنند جای تامل دارد. دولت پیشین نیز در سفرهای استانی دستاوردها و مصوبات محقق شده‌ای داشت و هر پنجشنبه یک افتتاح را در دولت حسن روحانی شاهد بودیم، اما همین رسانه‌ها با بسایه‌انمایی نسبت به عملکردهای دولت وقت

### غرب‌گراها در انتخابات تأیید صلاحیت شدند؟

## اتهام اصولگرایانه به شورای نگهبان!

مالک شریعتی: جریان غرب‌گرا حتما در انتخابات با تمام قدرت ظاهر می‌شود



طبق ماده ۶۹۸ قانون مجازات اسلامی (تعزیرات ۱۳۷۵) «هر کس به قصد اضرار به فحشا محسوب گردد، هر چند نتواند صحت اسناد را ثابت نماید، مرتکب به مجازات مذکور محکوم خواهد شد». از سوی دیگر توهین‌ها از این جهت نیز قابل تعقیب کیفری است، چرا که بر اساس ماده ۶۰۹ قانون مجازات اسلامی (تعزیرات ۱۳۷۵) هر کس با توجه به سمت، به یکی از اعضای شورای نگهبان در حال انجام وظیفه یا به سبب آن توهین نماید، به ۳ تا ۶ ماه حبس یا تا ۷۴ ضربه شلاق یا ۵۰ هزار تا یک میلیون ریال جزای نقدی محکوم می‌شود؛ بنابراین در صورتی که هجمه‌ها یا ابراز مطالبی بی‌انگیز توهین به اعضای شورای نگهبان باشد، این مهم قابل تعقیب کیفری است و با توجه به اینکه توهین به اعضای شورای نگهبان در حال انجام وظیفه یا به سبب انجام وظیفه، واجد جنبه عمومی است، لذا مستقلا بدون طرح شکایت از طرف اعضا، به وسیله مدعی‌العموم و دادستان قابل تعقیب کیفری است.

### غرب‌گرا تا کلام آقای نماینده؟

مالک شریعتی، نماینده مردم تهران

آن دستاوردها را به هیچ‌انگاشتند و انواع هجمه‌ها را به دولت روحانی وارد آوردند. حال اینکه این دولت از حمایت کامل این رسانه‌ها و همچنین صدواوسیمابرخوردار است که کوچک‌ترین کارهای دولت را پوشش می‌دهند. اما هنوز انتقادات و پرسش‌ها نسبت به دولت و عملکردهای اقتصادی‌اش بر سر جای خود محفوظ است و مشخص نیست که برخی رسانه‌ها تلاش دارند که چه چیزی را تحت عنوان جشن عمل به وعده‌ها نشان دهند.

### دولت در مورد شاخص‌ها شفاف‌سازی کند

یک کارشناس مسائل اقتصادی در خصوص تحقق وعده‌های دولت اظهار داشت: دولت باید اعلام کند که شاخص‌ها از ابتدای تشکیل تاکنون چه میزان بوده است. یعنی نرخ تورم را از چقدر به چقدر رسانده است. شاخص‌ها به کنار؛ کالاهای اساسی روغن برنج، مرغ، گوشت و شکر ابتدای دولت آقای رئیسی چه قیمتی داشته و الان چه قیمتی دارد؟ یا نرخ ارز را اگر در نظر بگیریم الان ۲ برابر شده در حالی که صادرات نفت‌مان تمام بیشتر بوده است. مهدی یازوکی گفت: برخی نمی‌خواهند بپذیرند که تحریم بر روی اقتصاد ایران تأثیر دارد و اتفاقاً این نپذیرفتن به نفع کاسبان تحریم است. الان وضع عده‌ای در کشور بسیار خوب شده از جمله کاسبان تحریم، رانت خواران. مگر این دولت نمی‌گوید که من با فساد مخالفم درباره فساد؟ «دیش» بگوید که چه کسان را برکنار کرده و میزان دقیق این سوءاستفاده چقدر بوده است؟ هنوز افکار عمومی این مساله را نمی‌دانند. وی افزود: به‌نظر من دولت رسماً اعلام کند که نرخ ارز در مردادماه ۱۴۰۰ که دولت سیزدهم روی کار آمده چقدر بوده و الان چقدر است. ارزش پول ملی چقدر کاهش پیدا کرده است. قیمت کالاهای اساسی تک‌کوچه و خیابان چقدر بوده و چقدر شده است. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: اکنون مسائل مشخص است که آیا در سیاست خارجی نسبت به دولت قبلی تعامل با منطقه و جهان بهتر شده یا بدتر؛ در سیاست داخلی و اقتصاد نیز می‌بینیم که برای یک معلم اگر اگرت پدرو داشته باشد چقدر خرید یک اتومبیل آرزو شده است.

### سیدمصطفی هاشمی طباطبائی مطرح کرد

## قالیباف رئیس‌جمهوری بهتر از رئیسی نمی‌شد

یک فعال سیاسی در خصوص عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم اظهار داشت: من نمی‌خواهم بگویم دولت رئیس‌جمهور فعال نیست اما بر اساس اطلاعاتی که در روزنامه‌ها و رسانه ملی وجود دارد، کارهایی که توسط دولت انجام گرفته چپتی ندارد. به‌طور مثال، بعضی وقت‌ها افتتاح پروژه‌های کوچک در سطح رئیس‌جمهور نیست؛ زمانی که ۴ تا خانه آماده تحویل می‌شود نیازی نیست که رئیس‌جمهور حضور داشته باشد. مهم این است که اقدامات انجام شده به کجا می‌انجامد. ممکن است یک رئیس‌جمهور از صبح تا شب در سطح شهر حضور داشته باشد و با مردم سخن بگوید اما در واقع تصمیماتی که دولت یا حکمرانی به صورت کلی می‌گیرد، اهمیت دارد. سیدمصطفی هاشمی طباطبائی: تصمیماتی که مجلس می‌گیرد، مهم است. من در این چند وقت اخیر مسائل بسیاری تاسف‌باری را مشاهده کردم. به‌طور مثال، وزیر اقتصاد و دارایی که باید حافظ ثروت کشور باشد، درباره سوءاستفاده و فساد «چای دیش» گفته است: «مردم ناراحت نباشند؛ کسی که ارز را گرفته، پولش را داده است» یعنی ارز را فقط از دیدگاه قیمت آن مشاهده می‌کند در حالی که ارز به عنوان خون اقتصادی کشور در جریان است. در حال حاضر بسیاری از داروهای کشور وجود ندارد چرا که تخصیص ارز انجام نشده است. مثلاً الان دارویی به نام «وارفارین» در هیچ‌کدام از داروخانه‌ها نیست؛ حتی زمانی که من به بیمارستان قلب رفتم، وی داروخانه بیمارستان نوشته است که بود که «وارفارین» ندارند. یعنی داروخانه‌ای که مرکز قلب ایران است، داروی بیمارانی قلبی را ندارد؛ حال شهرهای دورافتاده و محروم که هیچ در تهران و بیمارستان قلب هم آن دارو را نداشتیم. وی افزود: ما چندین سال با کره و قطر چانه‌زنی کرده و واسطه گذاشتیم که بتوانیم ۶ میلیارد دلار خود را از کره پس بگیریم؛ آن‌ها هم گفتند که اگر خواستید، می‌توانید کالای انسانی بخردید. هنوز مشخص نیست که بتوانیم از آن ۶ میلیارد دلاری که با سختی پس گرفتیم، خرید کنیم یا خیر. ۳ میلیارد دلار آن را می‌دهند که ما همین‌الان جای وارد کنند در حالی که همان ماشین‌آلات را در لاهیجان می‌سازند و نیازی به واردات آن نبود. نقش ارز برای برخی مسئولان و سکان‌داران اقتصاد ناشناخته است. اگر من یا شما به بانک مرکزی مراجعه کرده و درخواست ۵۰۰ دلار بدهیم، هزار و یک بهانه وجود دارد اما ۳ میلیارد دلار از به جایی داده شد که هیچ اهمیتی نداشت. بنابراین منهای این مساله که به صورت مستقیم با معاش مردم در ارتباط است، مشکل این است که زیربنایهای اقتصاد کشور را داریم از دست می‌دهیم و در کنار آن مسائل درحال به روز شدن هستند. در مساله چاه آب، مساله رهاشدن شاتل‌ان و افزایش وابستگی مطرح می‌شود. رئیس اسبق سازمان تربیت بدنی بیان کرد: من به هیچ عنوان نمی‌گویم دولت آقای رئیسی فعال نیست یا دولت آقای روحانی فعال نبود. آقای نوینخت در چند هفته گذشته به عنوان رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت ایشان گفته بود ما مدیریت در بحران را بلد نبودیم، بنابراین به سمت رفع تحریم‌ها رفتیم باید در پاسخ به آقای نوینخت گفت که شما در زمان بحران منصوب شدی و باید آن را قبول نمی‌کردی. بعد هم مگر رفع تحریم‌ها فقط به دست ماست؟

### دولت خاتمی توانست کشور را آرام کند

وی در خصوص مقایسه روسای جمهور ادوار بیان کرد: دولت آقای موسوی در زمان دفاع مقدس، دولت منظمی بود. نمی‌خواهم بگویم که بدون عیب بود اما منظم بود و ترتیبی متناسب با حجم و جنگ در مدیریت کشور اعمال می‌شد. به همین دلیل توانستیم از آن‌ها گرفته بگذریم و مردم دچار اخلاص، مشکلات معیشتی و زندگی نبودند. دولت آقای هاشمی رفسنجانی علاوه بر همه محاسنی که داشت، یک ویژگی داشت که می‌خواست همه مسائل با هم فراموش باشد. مردم خیلی خوب زندگی داشتند و ایران آباد باشد و همه این‌ها را با هم می‌خواست. ایشان سعی می‌کرد بر اساس سیستم انبساطی در همه زمینه‌ها عمل کند، که این‌ها عملی و امکان‌پذیر نیستند؛ چرا که امکانات و سایر شرایط را می‌طلبد. مادر همان زمان تحریم‌هایی داشتیم و آثار جنگ در کشورمان بود. ایشان از صمیم قلب می‌خواست که مردم خوب زندگی کنند نه متظاهرانه اما نمی‌توانند همه چیز را با هم داشت. باید «الاهم فالاهم» کرد. امکانات را تسجید دید چه کارهایی باید انجام شود و چه کارهایی ضرورت انجام دارد. وی ادامه داد: دولت آقای خاتمی توانست کشور را آرام کند و فعالیت‌هایش را منظم کند، ولی بازم همان ایده‌های قبلی ادامه داشت و ما همه این‌ها را از منابع مملکت صرف کردیم. ما منت داریم ولی ترکیه نفت ندارد، ما منابع مملکت را صرف ایده‌هایمان کردیم. هاشمی طباطبائی کرد: ای... ها... توهین می‌کرد و اگر نبودند مترو هم درست نمی‌شد. هاشمی طباطبائی تصریح کرد: دولت آقای احمدی‌نژاد، دولتی تخریب‌گر بود؛ زیرا اولاً همه نهاد‌های تصمیم‌گیر و مدیریتی کشور را لغو کرد؛ حساب و کتاب کشور را از بین برد؛ سازمان برنامه و بودجه که به عنوان قلب برنامه‌ریزی و کنترل کشور بود را از بین برد و یک هرج و مرج هم از نظر سیاسی در جهان و هم از نظر اقتصادی در داخل کشور هرج و مرج ایجاد شد. دولت آقای روحانی که با ایده‌ها بین بردن تحریم‌ها روی کار آمد اما به نظر دولت غیرفعال بود. در دولت جدید هم عناصر به کار گرفته شده در دولت آقای رئیسی، برخی عناصر کاردان و توانمندی نیستند؛ ضمن اینکه مسائل و مشکلات بسیار بزرگ‌تر شده و به سمت غیرقابل حل شدن رفته است. آنچه که در رسانه‌ها مشاهده می‌کنیم این است که آقای رئیسی دائم در رفت و آمد بوده و می‌خواهد کارهایی را انجام دهد اما متأسفانه از پشتوانه اولویت دادن به مسائل و «الاهم فالاهم» کردن آنان خبری نیست. وی در خصوص اینکه قالیباف رئیس‌جمهور بهتری نمی‌شد، گفت عبید می‌دانم و فکر نمی‌کنم خیلی تفاوتی وجود داشت، از دید من و با اولویت‌هایی که من قائل هستم، ایشان اگر می‌خواست، در همین مجلس یازدهم می‌توانست کارهایی را انجام بدهد که نداد. پس ایشان نمی‌توانست رئیس‌جمهور بهتری باشد.